
 

Delibera della Giunta Regionale n. 620 del 27/12/2013

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 3 - Direzione Generale Internazz.ne e rapporti con UE del

sistema Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2007/2013 - VARIAZIONI COMPENSATIVE AI SENSI DELL'ART.

1, COMMA16, LETTERE F) E M) DELLA L.R. N. 6/2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 

PREMESSO che 
 
a. il Consiglio Regionale ha approvato, con legge regionale n. 5 del 06/05/2013, le disposizioni per 

la formazione del bilancio annuale 2013 e pluriennale 2013-2015 della Regione Campania (legge 
finanziaria regionale 2013); 

b. il Consiglio Regionale ha approvato, con legge regionale n. 6 del 06/05/2013, il bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2013 e bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015; 

c. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 170 del 03/06/2013, ha approvato il bilancio 
gestionale per gli anni 2013, 2014 e 2015; 

d. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 122/2013 ha provveduto ad istituire i capitoli di entrata 
e spesa derivanti dalla disaggregazione dei capitoli del bilancio 2013 corrispondenti ai capitoli del 
bilancio 2012 che gestiscono entrate e spese aventi una natura funzionale e/o economica non 
omogenea, in applicazione delle nuove disposizioni introdotte dal decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, nonché i capitoli di entrata e spesa di nuova istituzione per effetto di nuove entrate e 
spese non previste nel bilancio 2012; 

e. la Giunta Regionale, con le deliberazioni n. 148/2013 e n. 378/2013, ha approvato le iniziative di 
accelerazione della spesa a valere sul POR Campania FESR 2007/2013; 

f. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 493 del 18/11/2013, ha riapprovato il Bilancio 
Gestionale 2013-2014-2015 attribuendo la responsabilità gestionale dei capitoli di entrata e di 
spesa alle strutture organizzative del nuovo ordinamento amministrativo di cui al Regolamento n. 
12/2011;  

       
RILEVATO che 
 
a. nel bilancio gestionale di cui alla DGR n. 493/2013, la titolarità di tutti i capitoli di spesa del POR 

Campania 2000/2006 e POR Campania FESR 2007/2013 è stata assegnata al dirigente pro-
tempore della Direzione Generale n. 03 Internazionalizzazione e rapporti con l’Unione europea 
del sistema regionale del Dipartimento n. 51 Programmazione e Sviluppo Economico; 

b. gli specifici capitoli di spesa relativi ai singoli Obiettivi Operativi del POR FESR 2007/2013, 
anche alla luce della sperimentazione di cui al Dlgs 118/2011, sono alimentati con variazioni 
compensative, in termini di competenza e cassa, per far fronte agli impegni da assumere e alle 
liquidazioni da disporre in base alle previsioni di spesa e di avanzamento del programma e ai 
decreti dei Responsabili di Obiettivo Operativo trasmessi all’Autorità di Gestione del Programma 
ai sensi della Direttiva 6797/UDCP/GAB/CG/2011 del Responsabile della Programmazione 
Unitaria e del Manuale di attuazione del POR FESR 2007/2013; 

 
CONSIDERATO che 

 
a. per far fronte agli impegni da assumere e alle liquidazioni da disporre in base alle previsioni di 

spesa e di avanzamento del programma e ai decreti dei Responsabili di Obiettivo Operativo già 
trasmessi all’Autorità di Gestione del Programma ai sensi della Direttiva 
6797/UDCP/GAB/CG/2011 del Responsabile della Programmazione Unitaria e del Manuale di 
Attuazione del POR FESR 2007/2013, si debba, pertanto, procedere, alle seguenti variazioni 
compensative, in termini di competenza e cassa, tra i capitoli di seguito indicati: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

Variazioni compensative (+/-) 

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA competenza cassa 

2680 1 12 284.377,56 284.377,56 

2730 14 5 656.000,00 656.000,00 

2732 17 2 340.724,82 340.724,82 

2622 7 2 70.924,82 70.924,82 

2787 14 5 488,25 488,25 

2689 5 3 1.256.813,50 1.256.813,50 

2614 9 9 -2.609.328,95 -2.609.328,95 

 
 

b. la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera f) e m), della L. R. n. 6 del 06/05/2013, 
è autorizzata ad effettuare le suindicate variazioni compensative, in termini di competenza e cassa; 

 
RITENUTO 

     
a. di dover provvedere, alla luce della attuali priorità e al fine di consentire l’avanzamento 

dell’attuazione e conseguentemente l’accelerazione della spesa del POR Campania FESR 
2007/2013 alle variazioni compensative, in termini di competenza e cassa, indicate al punto a.) del 
CONSIDERATO che; 

 
VISTI 
 
a. il decreto legislativo n. 118 del 23/6/2011; 
b. la L.R. n. 7 del 30/4/2002;  
c. la L.R. n. 5 del 6/5/2013; 
d. la L.R. n. 6 del 6/5/2013; 
e. la DGR n. 170 del 3/6/2013; 
f. le DDGR n. 122/2013, 148/2013 e n. 378/2013; 
 
 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

 
DELIBERA 

 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

 
1. di autorizzare, per il corrente esercizio finanziario, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera f) e m), 

della L.R. n. 6 del 06/05/2013, una variazione compensativa, in termini di competenza e cassa, tra 
i capitoli del bilancio gestionale riportati nel seguente prospetto: 
 

Variazioni compensative (+/-) 

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA competenza cassa 

2680 1 12 284.377,56 284.377,56 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

2730 14 5 656.000,00 656.000,00 

2732 17 2 340.724,82 340.724,82 

2622 7 2 70.924,82 70.924,82 

2787 14 5 488,25 488,25 

2689 5 3 1.256.813,50 1.256.813,50 

2614 9 9 -2.609.328,95 -2.609.328,95 

 
2. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Dipartimento della 

Programmazione e dello Sviluppo Economico, al Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane 
e Strumentali, alle Direzioni Generali proponenti, al Responsabile della Programmazione Unitaria, 
agli Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente – Segreteria di Giunta – Bollettino Ufficiale  
per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Consiglio Regionale ed al Tesoriere Regionale. 

  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013


	BURC n. 74 del  30 Dicembre 2013

